
UCHWAŁA NR 1000 

SENATU UNIWERSYTETU ZIELONOGÓRSKIEGO 

 
z dnia 31 stycznia 2024 roku 

  

zmieniająca uchwałę nr 873 Senatu Uniwersytetu Zielonogórskiego  

z dnia 27 września 2023 r. w sprawie szczegółowych zasad pobierania, określania zasad ustalania 

wysokości oraz warunków i trybu zwalniania z opłat  

za usługi edukacyjne 

 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 16 oraz art. 79 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 742 ze zm.) oraz § 133 Statutu Uniwersytetu 

Zielonogórskiego, uchwala się co następuje:  

 

§ 1 

Senat wprowadza następujące zmiany w uchwale nr 873 Senatu Uniwersytetu Zielonogórskiego z dnia 

27 września 2023 r. w sprawie szczegółowych zasad pobierania, określania zasad ustalania wysokości 

oraz warunków i trybu zwalniania z opłat za usługi edukacyjne: 

1. dotychczasowy § 5 otrzymuje brzmienie: 

1. Opłaty, o których mowa § 2 ust. 1 pkt 1, 3 i 5 uchwały, wnoszone są:  

1) w przypadku kierunków studiów z semestralnym okresem zaliczeniowym w następujących 

systemach i terminach:  

a) w 4 ratach - każda rata po 25% opłaty za semestr studiów do 25 września,  

z zastrzeżeniem ust.5, 25 października, 25 listopada i 27 grudnia za semestr zimowy 

oraz do 25 lutego, z zastrzeżeniem ust.5, 25 marca, 25 kwietnia i 25 maja za semestr 

letni, 

b) w 2 ratach - pierwsza rata: 50% opłaty za semestr studiów do 25 września,  

z zastrzeżeniem ust.5 za semestr zimowy oraz do 25 lutego, z zastrzeżeniem ust.5 za 

semestr letni, druga rata: 48% opłaty za semestr studiów do 25 listopada za semestr 

zimowy oraz do 25 kwietnia za semestr letni, 

c) jednorazowo w kwocie równej 95% opłaty za semestr studiów do 25 września,  

z zastrzeżeniem ust.5, za semestr zimowy oraz do 25 lutego, z zastrzeżeniem ust.5 za 

semestr letni; 

2) w przypadku kierunków studiów z rocznym okresem zaliczeniowym w następujących 

systemach i terminach: 

a) w 8 ratach - każda rata po 12,5% opłaty za rok studiów do 25 września, z zastrzeżeniem 

ust.5, 25 października, 25 listopada, 27 grudnia, 25 lutego, 25 marca, 25 kwietnia oraz 

25 maja, 

b) w 4 ratach - każda rata po 25% opłaty za rok studiów do 25 września, z zastrzeżeniem 

ust.5, 25 listopada, 25 lutego oraz 25 kwietnia, 

c) w 2 ratach - pierwsza rata: 50% opłaty za rok studiów do 25 września, z zastrzeżeniem 

ust.5, druga rata: 48% opłaty za rok studiów do 25 lutego, z zastrzeżeniem ust.5, 

d) jednorazowo w kwocie równej 95% opłaty za rok studiów do 25 września,  

z zastrzeżeniem ust.5. 

2. Wyboru systemu wniesienia opłaty, o których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu należy 

dokonać przed upływem terminu wniesienia pierwszej należnej wpłaty tj.: 

1) w przypadku kierunków z semestralnym okresem zaliczeniowym: 

a) wniesienie w pierwszym terminie tj. do 25 września w semestrze zimowym,  

z zastrzeżeniem ust.5 i do 25 lutego w semestrze letnim, z zastrzeżeniem ust.5 wpłaty 

co najmniej 25% i mniej niż 50% opłaty za semestr studiów oznacza wybór systemu 4 

rat określonego w ust. 1 pkt 1 lit. a. niniejszego paragrafu i nie uprawnia do przyznania 

upust, 



b) wniesienie w pierwszym terminie tj. do 25 września, z zastrzeżeniem ust.5 w semestrze 

zimowym i do 25 lutego w semestrze letnim, z zastrzeżeniem ust.5 wpłaty co najmniej 

50% i mniej niż 95% opłaty za semestr studiów oznacza wybór sytemu 2 rat 

określonego w ust. 1 pkt 2 lit. b niniejszego paragrafu i uprawnia do przyznania upustu 

w wysokości 2% opłaty za semestr studiów przy drugiej racie. Student, który wybrał 

system 2 rat, ale nie uiści w drugiej racie 48% opłaty za semestr studiów, traci prawo 

do naliczenia upustu i jest zobowiązany do uiszczenia w tej racie 25% całości opłaty 

za semestr studiów, a w terminach do 27 grudnia w semestrze zimowym oraz do 25 

maja w semestrze letnim brakującej do 100% części opłaty za semestr studiów, 

c) wniesienie w pierwszym terminie tj. do 25 września za semestr zimowy,  

z zastrzeżeniem ust.5 oraz do 25 lutego za semestr letni, z zastrzeżeniem ust.5 wpłaty 

w kwocie równej 95% oznacza wybór systemu jednorazowej wpłaty określonego  

w  ust. 1 pkt 3 lit c. niniejszego paragrafu i uprawnia do przyznania upustu  

w wysokości 5 % opłaty za semestr studiów; 

2) w przypadku kierunków z rocznym okresem zaliczeniowym: 

a) wniesienie w pierwszym terminie do 25 września, z zastrzeżeniem ust.5 wpłaty co 

najmniej 12,5% i mniej niż 25% opłaty za rok studiów oznacza wybór systemu 8 rat 

określonego w ust. 1 pkt 2 lit. a niniejszego paragrafu i nie uprawnia do przyznania 

upustu, 

b) wniesienie w pierwszym terminie  tj. do 25 września, z zastrzeżeniem ust.5 wpłaty co 

najmniej 25% i mniej niż 50% opłaty za rok studiów oznacza wybór systemu 4 rat 

określonego w ust. 1 pkt 2 lit. b niniejszego paragrafu i nie uprawnia do przyznania 

upustu, 

c) wniesienie w pierwszym terminie do 25 września, z zastrzeżeniem ust.5 wpłaty co 

najmniej 50% i mniej niż 95% opłaty za rok studiów oznacza wybór sytemu 2 rat 

określonego w ust. 2 pkt 1 lit. c niniejszego paragrafu i uprawnia  do przyznania upustu 

w wysokości 2% opłaty za rok studiów przy drugiej racie. Student, który wybrał 

system 2 rat, ale nie uiści w drugiej racie 48% opłaty za rok studiów, traci prawo do 

upustu i jest zobowiązany do uiszczenia w tej racie 25% opłaty za rok studiów,  

a w terminie do 25 maja brakującej do 100% części opłaty za rok studiów. 

3. W uzasadnionych sytuacjach na wniosek studenta Rektor może wyrazić zgodę na przedłużenie 

terminu wniesienia opłaty. Studentowi, który uzyskał taką zgodę nie przysługuje upust, o którym 

mowa w ust. 2 pkt 1 lit b i c lub w ust. 2 pkt 2 lit b i c niniejszego paragrafu. 

4. Nieuiszczenie opłat, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, 3 i 5 niniejszej uchwały, z zastrzeżeniem 

ust. 5 poniżej: 

1) w terminie do 25 września w semestrze zimowym i do 25 lutego w semestrze letnim co najmniej 

25% opłaty za semestr studiów, bądź 12,5% opłaty za rok studiów, zgodnie z zasadami 

określonymi w ust. 1 niniejszego paragrafu, a także którejkolwiek z ich kolejnych rat, skutkuje 

zawiadomieniem o wszczęciu z urzędu postępowania administracyjnego w przedmiocie 

skreślenia z listy studentów z uwagi na niewniesienie opłat za usługi edukacyjne, 

2) w terminie do 20 października w semestrze zimowym i do 20 marca w semestrze letnim 25% 

opłaty za semestr studiów, bądź 12,5% opłaty za rok studiów, zgodnie z zasadami określonymi 

w ust. 1 niniejszego paragrafu, a także którejkolwiek z ich kolejnych rat w ciągu 25 dni po 

terminie określonym w ust. 1, skutkuje skreśleniem z listy studentów.  

5. W przypadku osób przyjętych na pierwszy semestr studiów pierwszą ratę, bądź całość opłaty, o której 

mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, 3 i 5 niniejszej uchwały należy wnieść: 

1) do 15 października, w przypadku studiów rozpoczynających się od semestru zimowego,  

2) do 15 marca, w przypadku studiów rozpoczynających się od semestru letniego. 

6. Nieuiszczenie opłat, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, 3 i 5 niniejszej uchwały w przypadku osób 

przyjętych na pierwszy semestr  studiów: 

1) w terminie do 15 października w semestrze zimowym i do 15 marca w semestrze letnim co 

najmniej 25% opłaty za semestr studiów, bądź 12,5% opłaty za rok studiów, zgodnie  

z zasadami określonymi w ust. 1 niniejszego paragrafu, a także którejkolwiek z ich kolejnych 



rat, skutkuje zawiadomieniem o wszczęciu z urzędu postępowania administracyjnego  

w przedmiocie skreślenia z listy studentów z uwagi na niewniesienie opłat za usługi 

edukacyjne, 

2) w terminie do 9 listopada w semestrze zimowym i do 9 kwietnia w semestrze letnim 25% opłaty 

za semestr studiów, bądź 12,5% opłaty za rok studiów, zgodnie z zasadami określonymi w ust. 

1 niniejszego paragrafu, a także którejkolwiek z ich kolejnych rat w ciągu 25 dni po terminie 

określonym w ust. 1, skutkuje skreśleniem z listy studentów.  

7. Opłaty, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 niniejszej uchwały: 

1) nieprzekraczające 500 zł wnoszone się jednorazowo:  

a) w terminie do 25 października w przypadku zajęć rozpoczynających się  

i odbywających się w semestrze zimowym, oraz zajęć trwających i odbywających się 

przez cały rok akademicki, 

b) w terminie do 25 marca w przypadku zajęć rozpoczynających i odbywających się  

w semestrze letnim;  

2) przekraczające 500 zł mogą być wnoszone zgodnie z zasadami określonymi w ust. 1 

niniejszego paragrafu. 

8. Od studenta przebywającego na długoterminowym urlopie od zajęć opłat nie pobiera się. 

9. Od studenta, któremu wyznaczono obowiązek uzupełnienia różnic programowych opłat nie 

pobiera się.  

10. W przypadku przyjęcia na studia przez przeniesienie z innej uczelni lub uczelni zagranicznej, 

skutkującej koniecznością wniesienia opłaty, w trakcie trwania roku akademickiego, student 

zobowiązany jest do uiszczenia opłaty stanowiącej sumę opłat ratalnych pozostałych do końca 

semestru:  

1) w przypadku studenta będącego cudzoziemcem – licząc od daty, w której decyzja  

o przyjęciu na studia przez przeniesienie z innej uczelni lub uczelni zagranicznej stała się 

ostateczna, 

2) w przypadku studentów będących obywatelami polskimi – od dnia doręczenia informacji  

w przedmiocie przyjęcia na studia przez przeniesienie z innej uczelni lub uczelni zagranicznej. 

11. W przypadku zmiany formy studiów, skutkującej koniecznością wniesienia opłaty, w trakcie 

trwania roku akademickiego: 

1) ze studiów stacjonarnych na niestacjonarne, student zobowiązany jest do uiszczenia opłaty 

stanowiącej sumę opłat ratalnych pozostałych do końca semestru licząc od dnia udzielenia zgody 

na zmianę formy studiów, 

2) ze studiów niestacjonarnych na stacjonarne, student, który wniósł opłatę jednorazową albo 

zgodnie z systemem ratalnym określonym w § 5 ust. 1 pkt 1 lub  § 5 ust. 1 pkt 2 niniejszej 

uchwały, ma prawo do zwrotu części wniesionej opłaty za semestr. Część ta jest różnicą 

pomiędzy wniesioną opłatą a sumą opłat, które powinny być uiszczone w systemie 4 rat do dnia 

złożenia wniosku włącznie. 

12. Opłaty, o których mowa w ust.10 pkt 1 niniejszego paragrafu można wnieść poprzez wybór 

jednego z systemów ratalnych określonych w § 5 ust. 1 pkt 1 lub  § 5 ust. 1 pkt 2 niniejszej 

uchwały. 

13. Zwrot wniesionych opłat, o których mowa w  ust.10 pkt. 2 niniejszego paragrafu, rozpatrywany 

jest na podstawie pisemnego wniosku zainteresowanego, zawierającego aktualny numer 

rachunku bankowego.”; 

2. dotychczasowy § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W sytuacji określonej w ust. 2 pkt 2 niniejszego paragrafu student ma obowiązek złożyć pisemne 

oświadczenie o rezygnacji ze studiów we właściwym Biurze Obsługi Studenta. Brak takiego 

oświadczenia jest równoznaczny z posiadaniem statusu studenta i zobowiązuje studenta do 

uregulowania wszelkich należności wobec Uczelni, do dnia w którym decyzja o skreśleniu z listy 

studentów stała się ostateczna. Wzór oświadczenia o rezygnacji ze studiów znajduje się na stronie 

Centrum Obsługi Studenta.”; 

3. dotychczasowy § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  



„2. Zwolnienie z obowiązku uiszczenia opłat, o których mowa w § 2 ust. 1 niniejszej uchwały  

w całości lub części opłaty za semestr studiów może być udzielone studentowi nie więcej niż dwa 

razy w czasie trwania studiów w ramach danego poziomu i profilu i następuje na podstawie 

pisemnego wniosku studenta. Studentów, o których mowa w ust. 1 pkt 3 niniejszego paragrafu ww. 

ograniczenie nie dotyczy na zasadach określonych w krajowych i międzynarodowych programach 

stypendialnych.”; 

4. dotychczasowy § 9 ust. 6 otrzymuje brzmienie:  

„6.W przypadku opłat, o których mowa w ust. 1 pkt 1,2 oraz 4 niniejszego paragrafu zwolnienie  

z obowiązku uiszczenia opłaty za pierwszy semestr studiów nie jest dopuszczalne.”. 

 

§ 2 

Wprowadza się tekst jednolity uchwały nr 873 Senatu Uniwersytetu Zielonogórskiego z dnia 27 

września 2023 r. w sprawie szczegółowych zasad pobierania, określania zasad ustalania wysokości oraz 

warunków i trybu zwalniania z opłat za usługi edukacyjne uwzględniający zmiany określone w § 1, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.  

 

 

P r z e w o d n i c z ą c y  S e n a t u  

 

prof. dr hab. Wojciech Strzyżewski 

 


